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GJYKATA KUSHTETUE...,)E 
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CONS~ONALCOURT 


Prishtine, me 4 mars 2013 
Nr, ref.:APGT390/13 

Ne baze te nenit 11.1 (1-4) te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese te Republikes se 
Kosoves, Nr. 03/L-121, te 15 janarit 2009, dhe ne baze te rregullit 61 (1.1) te 
Rregullores se punes te Gjykates Kushtetuese te Republikes se Kosoves (Gazeta 
Zyrtare e Republikes se Kosoves, e 14 dhjetorit 2012), me qellim te permiresimit te 
gabimeve teknike ne Aktvendimin per papranueshmeri per rastin Kl81/1O, te 15 
shtatorit 2012, Gjykata Kushtetuese, ex officio, me 4 mars 2013, merr: 

AKlVENDIM 

PER PERMIRESIMIN E GABIMEVE TEKNIKE NE AKTVENDIMIN PER 
PAPRANUESHMERI, TE GJYKATES KUSHTETUESE TE REPUBUKES SE 
KOSOvES, PER RASTIN KI81/10, te 15 shtatorit 2012 

I. 	 PERMlREsOHET Aktvendimi per papranueshmeri, per rastin Kl81/1O, i 15 
shtatorit 2012, i Gjykates Kushtetuese te Republikes se Kosoves, ashtu qe, ne 
paragrafin 1, emri i parashtruesit te kerkeses shkruhet z. NAZIF REKA, ne 
vend te emrit Ramadan Rrahmani. 

II. 	PERMlREsOHET Aktvendimi per papranueshmeri, per rastin Kl81/1O, i 15 
shtatorit 2012, ne paragrafin 13, ashtu qe, ne rreshtin e trete FSHIHET 
teresisht shprehja "e apelit", e cila eshte e radhitur pas tekstit "Gjykaten 
Komunale si dhe Gjykaten e Qarkut ne Prishtine". 

III. PERMlRESIMET e bera sipas ketij aktvendimi vlejne per te tri versionet 
gjuhesore te Aktvendimit per papranueshmeri, per rastin KI81/1O, te 15 
shtatorit 2012, ndersa pjesa e tjeter e tekstit te Aktvendimit per 
papranueshmeri, per rastin KI81/1O, te 15 shtatorit 2012, mbetet e 
pandryshuar dhe mbetet ne fuqi. 

IV. Ky aktvendim eshte pjese perberese e Aktvendimit per papranueshmeri, per 
rastin KI81/1O, te 15 shtatorit 2012, dhe behet publik, si dhe u komunikohet 
paleve ne menyre te njejte sikurse edhe ne Aktvendimin per papranueshmeri, 
per rastin KI81/1O, te 15 shtatorit 2012. 



• 


PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, me qellim qe teksti i Aktvendimit per papranueshmeri, per 
rastin KI81/1O, te 15 shtatorit 2012, te reflektoje ne teresi vendimin meritor te kesaj 
gjykate perkitazi me kerkesen e parashtruar nga pala e autorizuar dhe per te evituar 
paqartesite e mundshme qe mund te shfaqen si pasoje e gabimeve teknike te 
publikuara ne Aktvendimin per papranueshmeri, per rastin KI81/1O, te 15 shtatorit 
2012, ne pajtim me nenin 113 te Kushtetutes dhe ne pajtim me rregullin 61 (1.1) te 
Rregullores se punes, ne seancen e mbajtur me 4 mars 2013, njezeri 

VENDOSI 

I. 	 TE APROVOJE EX OFFICIO permiresimet ne Aktvendimin per 
papranueshmeri, per rastin KI81/1O, e 15 shtatorit 2012; 

II. 	Ky vendim do t'u komunikohet paleve dhe do te botohet ne Gazeten Zyrtare, 
ne pajtim me nenin 20-4 te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese; dhe, 

III.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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